
 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 20 декабря 2012г.   № 631  

 

О внесении изменений в долгосроч-

ную муниципальную целевую про-

грамму «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 

2012-2013 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

30 декабря 2011 года № 595 

 

В целях уточнения отдельных положений долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Развитие образования Анадырского муниципального рай-

она на 2012-2013 годы», Администрация Анадырского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие 

образования Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы», утвер-

ждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 30 декабря 2011 года № 595, следующие изменения: 

  1.1. Абзац «Перечень Подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

«Перечень  

Подпрограмм 

- Подпрограмма «Организация обеспечения учебника-

ми учебно-методическими пособиями учреждений об-

разования Анадырского муниципального района» 

(Приложение № 1 к Программе); 

- Подпрограмма «Поддержка творчества педагогов»  

(Приложение № 2 к Программе); 

- Подпрограмма «Информатизация образования» (При-

ложение № 3 к Программе); 

- Подпрограмма «Развитие инфраструктуры образова-

тельных учреждений Анадырского муниципального 

района (Приложение № 4 к Программе); 

- Подпрограмма «Повышение квалификации педагоги-

ческих работников образовательных учреждений Ана-

дырского муниципального района» (Приложение № 5 к 

Программе).». 



2 

 

  1.2. Абзац «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы и источни-

ки финансирования 

Программы 

- всего по Программе – 28 080,9 тыс. рублей за счёт 

целевых средств, переданных из окружного бюджета в 

бюджет Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

2012 год – 23 955,9 тыс. рублей; 

2013 год – 4 125,0 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам:  

- Подпрограмма «Организация обеспечения учебника-

ми и учебно-методическими пособиями учреждений 

образования Анадырского муниципального района» 

всего - 340,0 тыс. рублей, из них по годам:  

2012 год – 170,0 тыс. рублей; 

2013 год – 170,0 тыс. рублей. 

- Подпрограмма «Повышение квалификации педагоги-

ческих работников образовательных учреждений Ана-

дырского муниципального района» всего - 585,9 тыс. 

рублей, из них по годам: 

2012 год - 585,9 тыс. рублей; 

2013 год- 0,0 тыс. рублей. 

- Подпрограмма «Поддержка творчества педагогов» 

всего – 260, 0 тыс. рублей, из них по годам: 

2012 год – 201,6 тыс. рублей; 

2013 год – 60,0 тыс. рублей. 

- Подпрограмма «Информатизация образования» всего 

- 3 895,0 тыс. рублей, из них по годам: 

2012 год- 0,0 тыс. рублей; 

2013 год-  3 895,0 тыс. рублей. 

- Подпрограмма «Развитие инфраструктуры образова-

тельных учреждений Анадырского муниципального 

района» всего – 22 998,4 тыс. рублей, из них по годам:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2012 год – 22 998,4 тыс. рублей; 

2013 год – 0,0 тыс. рублей.». 

1.3. В Приложении № 2 к долгосрочной муниципальной целевой Про-

грамме «Развитие образования Анадырского муниципального района на 2012 – 

2013 годы»:  

  1.3.1. В паспорте подпрограммы «Поддержка творчества педагогов» дол-

госрочной муниципальной целевой Программы «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 2012-2013 годы»: 

   - Абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Сроки этапы  

реализации  

Подпрограммы 

- 2012-2013 годы.». 

 

                                



3 

 

  - Абзац «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Объёмы и источни-

ки финансирования 

Подпрограммы 

- всего по Подпрограмме – 261,6 тыс. рублей за счёт 

целевых средств, переданных из окружного бюджета в 

бюджет Анадырского муниципального района, в том 

числе: 

2012 год – 201,6 тыс. рублей; 

2013 год – 60,0 тыс. рублей.».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  1.3.2. Раздел III. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки реализации Подпрограммы – 2012-2013 годы.». 

          1.3.3. Пункт V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования за счёт 

целевых средств, переданных из окружного бюджета в бюджет Анадырского 

муниципального района в сумме 261,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2012 год – 261,6 тыс. рублей; 

 2013 год – 60,0 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования мероприятий Подпрограммы могут быть изме-

нены путём внесения изменений в настоящее постановление.». 

1.4. Приложение к Подпрограмме «Поддержка творчества педагогов» 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 2012-2013 годы» изложить в редакции со-

гласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.5. Приложение № 5 к Программе «Повышение квалификации педагоги-

ческих работников образовательных учреждений Анадырского муниципально-

го района» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему по-

становлению. 

1.6. Приложение к Подпрограмме «Повышение квалификации педагоги-

ческих работников образовательных учреждений Анадырского муниципально-

го района» долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие обра-

зования Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

         

 

 

И.о. Главы Администрации                                        А.И. Безбородов 



 

 
 
 

«Приложение 

к Подпрограмме 

«Поддержка творчества педагогов» 

 долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Развитие образования  

Анадырского муниципального района  

на 2012-2013 годы» 
 

 
 

Перечень  

мероприятий подпрограммы «Поддержка творчества педагогов»  

долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Развитие образования Анадырского муниципального района 

на 2012-2013 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, меро-

приятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий  

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб. 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

муници-

пального 

бюджета 

 ИТОГО  

по  

Подпрограмме 
 

2012-2013 261,6 0,0 0,0 261,6 

2012 201,6 - - 201,6 

2013 60,0 0,0 0,0 60,0 

1 Предоставление 

муниципальных 

грантов лучшим 

учителям, рабо-

тающим в инно-

вационных на-

правлениях 

2012-2013 261,6 0,0 0,0 261,6 

2012 201,6 - - 201,6 

2013 60,0 0,0 0,0 60,0 

              » 

 

  

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации   

Анадырского муниципального района 

20 декабря 2012г. № 631 

 

../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_401
../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_1000


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к постановлению Администрации   

Анадырского муниципального района 

20 декабря 2012г. № 631 
 

                                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к долгосрочной муниципальной 

целевой Программе 

«Развитие образования Анадырского 

муниципального района 

на 2012 – 2013 годы» 
 

Подпрограмма  

«Повышение квалификации педагогических работников  

образовательных учреждений Анадырского муниципального района» 

долгосрочной муниципальной целевой Программы 

«Развитие образования Анадырского 

муниципального района на 2012 – 2013 годы» 

 

Паспорт подпрограммы  

«Повышение квалификации педагогических работников  

образовательных учреждений Анадырского муниципального района» 

долгосрочной муниципальной целевой Программы 

«Развитие образования Анадырского 

муниципального района на 2012 – 2013 годы» 

 

Наименование  

Подпрограммы 

- Подпрограмма «Повышение квалификации педагогиче-

ских работников образовательных учреждений Анадыр-

ского муниципального района» долгосрочной муници-

пальной целевой Программы «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 2012 – 2013 годы» 

(далее – Подпрограмма). 
 

Основание  

для разработки  

Подпрограммы 

- приоритетный национальный проект «Образование»; 

- национальная образовательная инициатива «Наша новая 

школа». 
 

Муниципальный  

заказчик  

Подпрограммы  

 

Цели и задачи  

Подпрограммы 

- Управление социальной политики Администрации Ана-

дырского муниципального района (далее - Муниципаль-

ный заказчик Подпрограммы).  
 

Цель: обеспечение условий для профессионального роста 

педагогов, повышающих результативность их работы и 

эффективность деятельности, самореализацию, самооцен-

ку, развитие профессиональной компетентности. 

Задачи: обеспечение профессионального роста педагоги-

ческих работников посредством обучения их на курсах 

повышения квалификации. 
 

garantf1://6644437.0/


2 

 

Сроки и этапы  

реализации  

Подпрограммы 

- Подпрограмма реализуется в 2012 году. 

 

                     
 

Перечень основ-

ных мероприятий  

Подпрограммы 

- обучение педагогических работников на курсах повы-

шения квалификации.  

 

Объёмы и источ-

ники финансиро-

вания Подпро-

граммы 

 

- всего по Подпрограмме – 585,9 тыс. рублей за счёт це-

левых средств, переданных из окружного бюджета в 

бюджет Анадырского муниципального района, в том чис-

ле по годам: 

2012 год – 585,9 тыс. рублей 
 

Ожидаемые  

конечные резуль-

таты реализации  

Подпрограммы 

- профессиональный рост педагогов, повышение резуль-

тативности их работы и эффективности деятельности, са-

мореализации, самооценки, развитие профессиональной 

компетентности. 
 

Система организа-

ции контроля за 

исполнением Под-

программы 

- текущий контроль осуществляет Управление социаль-

ной политики Администрации Анадырского муниципаль-

ного района; 

- итоговый и ежеквартальный контроль осуществляется 

Управлением финансов, экономики и имущественных от-

ношений Администрации Анадырского муниципального 

района. 

 

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения 

программными методами 
 

Процесс модернизации образования Анадырского муниципального рай-

она предъявляет постоянно возрастающие требования к уровню профессио-

нальных знаний педагогов, руководителей образовательных учреждений, руко-

водителей органов управления в сфере образования. 

Главным становится вопрос о месте и роли учителя в современной систе-

ме образования Анадырского муниципального района. 

Для успешного достижения целей образовательными учреждениями не-

обходимы не только разнообразные материальные ресурсы и подготовленный 

персонал, но и стремление самих педагогов работать эффективно на уровне со-

временных требований к обучающемуся и учебному процессу.  

Мероприятие данной Подпрограммы позволит более полно реализовать 

идею личностного и профессионального роста педагога. 

 

II. Основные цели и задачи Подпрограммы 
 

Основной целью Подпрограммы является обеспечение  условий  для  про- 



3 

 

фессионального роста педагогов, повышающих результативность их работы и 

эффективность деятельности, самореализацию, самооценку, развитие профес-

сиональной компетентности.  

Подпрограмма предусматривает решение следующей задачи: обеспече-

ние профессионального роста педагогических работников посредством обуче-

ния их на курсах повышения квалификации. 

 

III. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 
 

Сроки реализации Подпрограммы: 2012 год. 

 

IV. Система программных мероприятий 
 

Система мероприятий Подпрограммы с указанием объёмов и источников 

финансирования с распределением по годам определена в Приложении к на-

стоящей Подпрограмме и предусматривает выполнение мероприятий по обес-

печению профессионального роста педагогических работников посредством 

обучения их на курсах повышения квалификации. 

 

V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования за счёт 

целевых средств, переданных из окружного бюджета в бюджет Анадырского 

муниципального района в сумме 585,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2012 год – 585,9 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования мероприятий Подпрограммы могут быть изме-

нены путём внесения изменений в настоящее постановление. 

 

VI. Механизм реализации Подпрограммы 
 

Направление педагогических работников образовательных учреждений 

Анадырского района на курсы повышения квалификации.  

Механизм реализации Подпрограммы предусматривает возможность 

формирования следующих рабочих документов: локальных нормативных актов 

Муниципального заказчика Подпрограммы. 

 

VII. Организация управления и контроль  

за ходом реализации Подпрограммы 
 

Управление и текущий контроль за ходом реализации Подпрограммы 

осуществляет Муниципальный заказчик Подпрограммы – Управление социаль-

ной политики Администрации Анадырского муниципального района. Контроль  

ведётся на основе муниципальной и ведомственной отчётности. 

Итоговый и ежеквартальный контроль за реализацией мероприятия Под-

программы осуществляется Управлением финансов, экономики и имуществен-

ных отношений Администрации Анадырского муниципального района. 



4 

 

Муниципальный заказчик Подпрограммы представляет в Управление 

финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадыр-

ского муниципального района: 

- ежеквартально - аналитическую информацию о реализации мероприятия 

Подпрограммы; 

- ежегодно - информацию о ходе реализации Подпрограммы с поясни-

тельной запиской. 

 

VIII. Оценка эффективности Подпрограммы 
 

Реализация мероприятия, предусмотренного Подпрограммой, позволит: 

- создать систему профессионального роста талантливых, успешно рабо-

тающих педагогов;  

- обеспечить рост профессионального мастерства педагогов, совершенст-

вовать их работу с учащимися.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 декабря 2012г. № 631 

 

«Приложение 

к Подпрограмме 

«Повышение квалификации 

педагогических работников  

образовательных учреждений  

Анадырского муниципального  

района» долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Развитие  

образования Анадырского  

муниципального района  

на 2012-2013 годы» 
 

Перечень  

мероприятий подпрограммы «Повышение квалификации педагогических  

работников образовательных учреждений Анадырского муниципального  

района» долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Развитие образования Анадырского муниципального района 

на 2012-2013 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, меро-

приятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий  

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб. 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

муни-

ципаль-

ного 

бюджета 

 ИТОГО  

по  

Подпрограмме 

2012-2013 585,9 0,0 0,0 585,9 

2012 585,9 0,0 0,0 585,9 

2013 - 0,0 0,0 - 

1 Обучение педа-

гогических ра-

ботников на 

курсах повыше-

ния квалифика-

ции 

2012-2013 585,9 0,0 0,0 585,9 

2012 585,9 0,0 0,0 585,9 

2013 - 0,0 0,0 - 

                                                                                                                             » 

 

 

 

 

 

../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_401
file:///D:/Мои%20документы/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_1000

